
Konverzační soutěž v německém jazyce 

10.1.2024 od 12 hodin v učebnách 6.e a J1 

11:25 přednostně oběd 

12:00 zahájení soutěže – poslechová část 

cca 12.15 – konverzační část 

14.30 nejpozději ukončení akce včetně vyhlášení výsledků 

Pedagogický dohled a porota:  

Ing. Jana Šťastná, Mgr. Jana Bartošová, Mgr. Blanka Šlerková 

Prosím, hlaste se vyučujícím NJ.  

Témata:  

Kategorie VG II pro 1.E a 2.E 

1. Meine Hobbys (Kultur) 

2. Meine Familie (Wohnen) 

3. Meine Freunde 

4. Meine Schule (Klasse) 

5. Essen, Trinken, Einkaufen 

6. Ferien 

7. Reisen 

8. Kleidung 

 

 

 

 

 

 

 



Kategorie SŠ je určenka žákům 1. až 3. ročníků středních škol a 3. až 5. ročníků 

šestiletých gymnázií 

+ kategorie SŠ+ platí pro výše jmenované žáky SŠ:  

- z bilingvních (dvojjazyčných) rodin)  

- jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený 

jazyk používá v komunikaci s potomkem místo svého rodného jazyka  

- kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců 

nepřetržitě  

 

1.  Ideale und Probleme der Jugend  

2.  Mensch und Natur  

3.  Freizeit und Hobbys 

4.  Sport und Fitness 

5.  Schule und Bildung 

6.  Kultur und Kunst 

7.  Urlaub und Reisen 

8.  Familien- und Gesellschaftsleben 

9.  Gesundheit und Krankheiten 

10. Einkäufe und Dienstleistungen 

11. Berufe und Zukunftspläne 

12. Wohnen und Wohnort 

13. Unsere Heimat und Leute 

14. Medien und Technik 

15. Feste und Bräuche 

 

 

Ve Valašském Meziříčí 3. 1. 2024  

Ing. Jana Šťastná 


